
,/

sMLoUVA o oít_o č.164tzoz1

l.
§mluvni strany

í. Objednatel : llateřská škola Korálky Havličkův Brod
580 0í Havtíčkw Brod, Pňčná í9í
statutární zástupce: Mgr. Štěpánka Sýkorová - ředitelka příspěvkové organizace
ťo :7501519ó
bank. spoj. : KB Hav[. Brod,
ósto účtu : 78-7876780277
tel.:5ó9 4zz455

TERMG§ s.r.o.
Silurská 1175t6, Praha 5 , PsČ í52 o0
PROVOZOVNA a korespondenčni adresa :

Humoolecká 3892
navtičxův Brod , psČ 58o 01
statutární ástupce : Pavel Hobza, jednatet
lČo |2&07967
DĚ: CZ26007967
bank. spoj. : Komerčni banka a.s.
číslo účtu : 2781700757/01 00
tet. :73ó751019

dóle jen objednatel

2. zhotovitel :

dále jen zhotavltel

ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby
přizemi obiektu" za podminek smlouvě.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje ve stanovené době díto dokončit a předat objednateti.
Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaptatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

Součásti díla je rovněž:
- zajištění vydání potřebných rozhodnuti a stanovení pro přechodnou Úpravu provozu na pozemnich

komunikacich (zvtáštní užívání, povotení uzavirek, ...}, osazení, udržování a odstranění
přechodného dopravního značeni.

- příprava staveniŠtě vČetně pfistupu na staveniŠtě a zaňzení staveniŠtě
- dodržování pravidel BOZP a podmínek plánu BOZP na staveništi
- vypracování harmonogramu postupu prací a jeho aktuatizace
" vypracování kontrolního a zkušebního plánu
- dodání veškených mateňátů podte požadavkŮ objednatete a provedení praci v potřebné kvatitě.

objednatel si vyhrazuje právo odmitnout navržený mateňát, či práci a požadovat dodání mateňálŮ
v požadovaných parametrech dle zpracované dokumentace a záměru objednatele.

- zajištění a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizí rztahujicích se
k prováděnému dítu včetně poňzení protokotů

- zajištění dodávky potřebných energií, vody a ostatních služeb nutných k provedeni dila
- zpracování dodavatelské projektové dokumentace (dokumentace pro pomocné práce a konstrukce,

výrobně technická dokumentace, dokumentace vlrobků dodaných na stavbu, rnýkresy prefabrikátŮ
a montážní dokumentace apod.)

- dodání všech požadovaných doktadů dte čt. lX. odst. 3.
- průběžné odstraňování veškených znečištění pňtehtých komunikací a ptoch, ke kteným dojde

provozem a ónností na stavbě
- provedení úpravy a uklizení stavbou dotčených komunikaci a ploch po ukončení §tavby, vyk[izení

staveniště
- koordinace všech prací na staveništi a kompletační činnost celé stavby
- zajištěni bezpečného pňstupu do pňtehlých nemovitosti a zajiŠtěni jejich obsluŽnosti pro

integrovaný záchranný systém a svoz komunálního odpadu

z,

3.



1.

lll.
Osoby pověřené provedenim dila

a ) Zástupce objednatele ve věcech technických :

lng. Josef Beneš e-mail. : ibenes@muhb.cz
b ) Technický dozor stavebníka ( dáte jen TDS )

- lng. lrliroslav Sommer tet.: 724945800 e-mail.; sommer@teplohb.cz
c ) Technický dozor objednatel nad prováděním stavby (TDO)

- Martina Kotářová DiS. tet.:60í381595
z. Za zhotovitele :

a ) Zástupce zhotovitete ve věcech technických :

Pavel Hobza tel.:736751019

lv.
Vymezeni lhůt

Termín předání a přerzetí staveniště a zahájení prací

Termín pro dokončení prací, jejich předáni a převzetí

b)

e-mait. : mkotarova@muhb.cz

e-mai[. : termga§@seznam.cz

prosinec 2021

31. tedna 2022

1.

7.,

3, Termín pro odstraněni zaňzení staveniště a vyklizení staveniště 3,1. ledna 2022

4, počátek běhu záruční thůty následujicí den po plsemnem
předání a převzeti dita popř. jeho části díta dte článku lX této smlouvy o dílo

Doba plnění díta se mŮže přiměřeně prodluát a uzavírá se o tom písemný dodatek této smtouvy
v těchto pňpadech :

a ) dojde-li během rnýstavby k navýšeni roxahu prací o více než 10% ceny proti pwodní cenové
nabídce

b ) pň prodlení rrznikté v souvislosti s archeologickými nálezy
c ) nebude-[i moci zhotovitet pokračovat plynule v pracích z důvodů na straně objednatele
Doba ptnění díla se po rrzájemné dohodě může pňměřeně prodtoužit zduvodu dtouhodobě
nepňznivých ktimatických podmínek, které by narušovaly technotogické procesy prací. Na noyý termín
bude uzavřen dodatek této smlouvy. Na prodloužení nemá zhotovitel právni nárok, Nepňznirnými
klimatickými podmínkami se mystí takové, které jsou minimálně po dobu dvou týdnů výrazně horší,
než je pro dané období z dlouhodobého htediska obvyklé.

v.

cena díta v rozsahu Čt. ll této smlouvy i.'§li"l'lia dohodou smluvnich stran na záktadě cenové
nabídky zhotoťtele v soutadu s § 2620 ákona č. 89l201Z Sb. v platném znění ve výši:

1.

Cena bez DPH
DPH 21 %

Cena vč. DPH

457 036,00 Kč
95 977,56

553 oí3,56 Kč

3.

4.

Cena se mŮŽe změnit pň změně rozsahu prací oproti čtánku ll. této smlouvy o práce požadované
objednatelem, které nejsou předmětem zadání, nebo budou - li pň realizaci díta vynuceny změny,
doptňky, omezení nebo rozšíření předmětu dita.
V pňpadě změny rozsahu z dŮvodu dodatďných stavebních praci, a vícepraci bude postupováno
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, nebo vnitřni směrnicí města Havtíčkův
Brod. Na takovou změnu bude vždy uzavřen dodatek smlouvy o díto,
ZpŮsob ocenění dodateČných prací a viceprací: zhotovitel ocení tyto práce jednotkovými cenami
uvedenými v potoŽkovém rozpočtu pŮvodni nabidky zhotovitele. Pokud nebude možné ocenit práce
dte jiŽ pouŽitých jednotkových cen, budou tyto práce oceněny nově podle cenové soustavy URS Praha
platné pro přísluŠný rok výstavby. Pokud cenová soustava URS Praha neobsahuje tyto práce a
materiáty, budou oceněny na záktadě dohody.

vl.

tel.: ó02640920



5.

6,

7.

Úhrada ceny
Za každý katendářni měsic zhotovování dila bude meá zhotovitelem a objednatetem odsouhlasen
soupis sŘutečně provedených prací, na jehož áktadě předtoží zhotovitel objednateti dilČÍ fakturu, a
to nejpozději k pátému dni měsice nás[edujicího po období, za které je soupis sestav_en 9 lrz9i9m$
odsoúňtasen. odsouhlasený soupis skutečně provedených prací je nedilnou pňlohou daňového dokladu
- faktury.
Dító měsíční faktura bude mít náleátosti daňového dokladu podte ákona Č. 735l7a04 Sb. o DPH
v platném zněni.
Uhrada dítčích faktur bude objednatelem prováděna postupně, a to aŽ do v§e 8096 celkové smluvni

ceny díta. Zbývajících 20% ceny bude uhrazeno po protokotárním předání a přerrzetí díta. V pňpadě,

že objednatel převezme dílo, na němž se vyskytuií vady Ó nedodětky, má objednate[ právo uplatnit

ádĚné až do výše 20 % ceny díta. ZádĚné bude uhrazeno obJednatelem zhotoviteli aŽ pod odstranění

vad a nedodělků wedených v protokolu o předáni a převzetí díla. Podmínkou pro rnýpl,atu zádrŽného je
odstranění všech ávad a vájemné odsouhlasení tohoto stavu mezi zhotovitelem a obJednatelem

formou protokolu o odstranění vad a nedodětků,

V pňpadě, že doktad nesptňuje některé z povinných nebo dohodnutých náteŽitostÍ, má objednatet
pravo jej vrátit zhotoviteti a požadovat jeho opravení. V takovém případě se htedí na fakturu jako na
nedorúčěnou a běh thůtzapočne, počínaje dnem doručeni opraveného dokladu objednateli.

Faktury mají sptatnost 21 dnů ode dne doručení objednateti. V pochybnostech se q,a.la to, Že faktura
byta dóručána ťetího dne po odestání. Fakturace i úhrady jsou výhradně v České měně.
právo na zaplacení ceny díta a zádržného rrzniká za každou část pfi jejim provedeni a převzetÍ.
při poslrytnutí stavebnich prací nepoužije ptátce režim přenesení daňové povinnosti _ve smyslu §92e
ákóna ť. zrslzool Sb., neboť dokončené dito není směřováno k využití v ekonomické činnosti města.

vll.
provádění dila

objednatet odevzdá formou ápisu zhotovitel,i staveniště. Pň předáni staveniŠtě objednatet předá
zhotoviteli projektovou dokumentaci pro provádění stavby.
při předání staveniště předá áotovitel objednateli harmonogram stavby a kontrolní a zkuŠebni ptán.
před zahájením prací zabezpečí zhotovitet na vtastní náktady vytyČení a oznaČeni veŠkených
inženýrskýČh sítí ňacházejicích se v prostoru staveniště. Provoz těchto sítí bude.zajiŠtěn po celou
dobu-staúby a nesmí ao;ít ljejich poškození. V případě potřeby dočasného přeloŽenÍ, nebo odkrytí
budou zajišlěny proti fyzickému poškození v souladu s přístušnými předpisy a podmínkami správcŮ sítí

objednatet je oprávněn dávat zhotoťteli pokyny k upřesněni nebo určeni zpŮsobu prováděni dita a
zhotovitel je povinen se jimi ňdit.
Kontrolní dny organizované objednatetem se budou konat na §tavbě dte aktuátni potřeby pň yýstavbě,

Zápisy z kontrotních dnů jsou nedítnou součástí dokumentace staveb a mají stejnou platnost, iako
zápisy ve stavebnim deníku.

Zhotovitet se zavazuje, že bude provádět realizaci díta s vynatožením veŠkeré odborné péČe, Že bude
dodĚovat obecně závazné předpisy, nafizení orgánů státní spráyy, ávazné i doporuČené normy

Veškeré činnosti při výstavbě je zhotovitet poťnen provádět osobami, které maji odpovidající
kvatifikaci, oprávnění, pňpadně autorizaci podte zvláštních předpisŮ.-Na vyŽádání objednatele bude
povinen pňslušné doklady předložt.
pfi realizaci dila nesmí být bez písemného souhlasu objednatete prováděny změny oproti schválené
projektové dokumentaci, a to ani pokud jde o materiály a technotogie. Pokud se v prŮběhu stavby
proi<áže, že některé navržené materiály nebo technotogie nejsou dostupné, pňpadně se. prokáŽe

iejich škodtivost na životní prostředí nebo zdravi, navrhne zhotovitet objednateli písemně poulití
iiňýctr materiátů či technotogií a současně předloží, jaký vtiv bude mít jejich poufití na výši ceny di[a.
FoúXti nouých materiátů nebo technotogií je podminěno cenovou dohodou smlwních stran a
uzavřením pňslušného dodatku k této smlowě o dilo.

Nebezpečí škody na prováděném díte i na věcech souťseJících s prováděním dila nese zhotovitel a to
až do předání a přerrzetí hotového díla.
Zhotovitel je povinen natožit na vtastni náklad s vybouranými mateňály a odpady vyprodukovanými
v souvislosii s reatizací díta v soutadu se zákonem č.541lZ0215b. a navazujícími předpisy

zhotovitet má za povinnost anát TDO ke všem zkouŠkám kvatity, které se budou konat na stayeniŠti

1"

z.
3.

4.

5.

6,

8,

9,

10.

11.

17.

1.

2.

3.



13.

14.

15.

16.

17,

TDO má právo kdykoti kontrotovat jakéko,ti práce, které zhotovitel na staveništi provádí. odpovědný
zástupce zhotovitele má povinnost umožnit mu tuto kontrotu. Veškerá písemni komunikace meá
oběma stranami probíhá přes stavební deník, datové schránky nebo doporuéenou korespondencí.
Pokud Činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateti, nebo třetím osobám z titulu
opomenutÍ, nedbatosti.nebo neptněním podmínek vyptývajicích ze zákona, technických nebo jiných
norem nebo vyptývajících z této smlouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkiadu tuto šxóau
odstranit a nenÍ-li to moŽné, tak finančně uhradit. Veškeré náktady s tím spojené nese zhotovitet.
Pň zjiŠtěni nedostatkŮ v oblasti BOZP a PO, nedodržováni bezpečnostních předpisů, pň porušováni
ustanovení dokumentu ,,Plán prevence BOZP" a všech jeho součástí bude pňsťoupeno k udělení sankce
ve rnýši dle pňtohy č. ,t smlouvy o díto a to na návrh koordinátora BOZP.

Objednatet je oprábněn k vyzvání osob na staveništi ke sptnění povinnosti podrobit se vyšetřeni
pňtomnosti alkoholu nebo jiné návykové tátky. Kontrola bude prováděna za pfitomnosti svědká (např.
stavbyvedoucího).

V případě, kdy zhotoviteté nebo jiné fyzické osoby neplní požadavky ákona č. 3o9/2o0ó sb. §§ ,tó,17 
,

zejména v předstihu před zahájením stavebních prací neinformují koordinátora o ňťcích á
technologických postupech, které zvo[i[, včas nepředávají informace a podklady pro zhotovení p[ánu,
pověřuje investor koordinátora k pozistavení činnosti daného zhotoviteie. o poitupu bude informovat
TDO. Toto pozastavení stavby není dŮvodem k prodtoužení termínu ukončení stavebních prací.
Změna subdodavatele, jeho prostřednictvím prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je možná
Pouze se souhtasem objednatete. Zhotovitel je povinen o tento souhlas požádat město Havtíčkův Brod
písemně a to nejméně.14 dní před zahájenim činnosti subdodavatete. Zhotovitet je poťnen kdykoliv,
a to i opakovaně, na rnizvu objednatele do 14 dnŮ objednateti prokázat, že státeipiňuje kvatifikaci v
rozsahu, v jakém ji prokázat v r.amc! l^ýběrového fizení předcházejícího uzavření této smtouvy. Způsob
prokazováni je stejný jako v pňpadě lnýběrového ňzení, nebude-li dohodnuto jinak.
Zhotovitel je na záktadě písemného pokynu objednatete povinen provést práce, které nebyty obsaženy
v pŮvodních zadávacích podmínkách, respekt. projektové dokumentaci a které isou p-oiřeuné pró
provedeni ptánovaných stavebních pracÍ, a to i v pňpadě, kdy jejich nezahrňutí áo pwoanícn
zadávacich" podmínek.respekt. projektové dokumentace, bylo zaviněňo objednatelem. Změny ceny
díta se ňdí ustanovením Čt. V odst. 4. Tato povinnost trvá i v pňpadě, kdy ie strany nedohodňou ná
konkrétním znění textu dodatku smlouvy.

TDS má vŮči zhotoviteti stejná práva z této smlouvy jako TDO.

Vlastníkem díta je od počátku objednatet.
Zhotovitel se zavazuje, Že pň ptnění zakázky bude postupovat tak, aby v max. možné miře zohlednit
moŽnosti poskytnuti pracovních pňtefitostí osobám znernýhodněným na trhu práce, sociální začtenění,
dŮstojné pracovní podmínky a datši sociálně retevantní hlediska spojená s ptněnim předmětu díla, aby
zohlednil dopad na fivotní prostředi, trval,e udržitetný rozvoj, fivotní ryktus dodávky, stužby nebo
stavební práce a datŠÍ environmentálně relevantní htediska spojená s ptněním předmětu díla a při
plněném předmětu díla postupovat a pouŽit inovace implementace nového nebo značně zlepšených
produktŮ, služeb.

vIll.
§tavební deník

Stavební denik bude na stavbě veden ode dne zahájení stavebnich prací, a to způsobem dte zákona
183/2006 a vyht.Č, 4991?:006. Během pracovni doby musi být stavební Oenit< na stavbě trvale
přístupný.pro objednatete. Denni záznamy budou čitetné a objedhatet je bude podepisovat způsobem
ýanoveným v zápisu na první straně stavebního deníku. Vyňotovují Íe jeden'oňginál a dvě kopie.
O1e!lá! a druhá kopie stavebního deníku budou pň předáni Oíta přeOány objedňateti uýměnou za
předání prvních kopií deníku, které si v průběhu reatizace stavby po jejich pooeisání vytrhl TDo,
Objednatet má právo kontrolovat a provádět zápisy do stavebního denjku i pňpadných subdodavatetů.
Objednatet obdrží kopie těchto deníkŮ.

lx.
Přejímáni dila

1. Zhotwitet.vyzve objednatete prokazatelným zpŮsobem kpředání a přerrzetí ukončené ásti díta.
Přejímaci ňzeni se uskuteční v místě stqvbý. 0bě smtuvní stiany se dohodly, že přejímací ňzení bude
zahájeno nejpozději do 3 pracovnfch dnů od převzetí výzvy zhoiovitete objáánatáteň.

18.

19.

70.

21.
z2.

1.



7. Dokončené dílo bude předáváno áotoťtelem a přebíráno objednatetem písemným ápisem. Součástí
předáni budou nástedujici doktady
- dokumentace skutečného provedeni stavby ve dvou paré v tištěné formě a v digitátní formě

v uzavřeném formátu .pdf a v otevřeném formátu (.dwg, .dgn apod.) a to na vhodném nosió (CD,
DVD, flash disk apod.)

- doktady o prokázání kvatity díta, předepsané zkoušky, revize...
- veškeré atesty, prohtášení o shodě a certifikáty na pouáté materiáty a výrobky ( po dohodě

s objednatetem lze nahradit čestným prohtášenim zhotovitele)
- stavební denik- doktady o likvidaci odpadů- seznam subdodavatetů podítejících se na realizaci předmětu smtouvy

Nedodání uvedených dokladů je důvodem k nepřevzetí dokončeného díta či části díta.

Drobné stavební vady a nedodělky, které nebrání užíváni díla ke stanovenému úče[u, neisou dŮvodem,
pro ktený by objednatel moht převzetí odmítnout.

V pňpadě zjištění vad a nedodělků pň přejimacím fizení, budou tyto vady sepsány v zápise o předání
a převzeti díta a tamtéž bude dohodnuta lhŮta k jejich odstranění. O odstranění vad bude sepsán meá
smtuvními stranami zápis.
Práce, které budou datší činností zakryty, nebo se stanou nepřístupnými, vyae zhotovitel objednatele
tetefonicky a současně zápisem ve stavebnim deníku k převzetí těchto prací a konstrukcÍ. Objednatet
bez zbytďného odktadu od výary zhotovitele a nejpozději do 3 kalendářních dnŮ od této vfzvy
provede převzetí zaknývaných praci a konstrukcí. V pňpadě, že se na tuto výruu objednatel bez
závažných důvodu nedostaví, může zhotoťtel pokračovat v provádění dila, po předchozím pisemném
upozornění objednatete a dostatečném a průkazném zdokumentování kvatity předmětných prací.
pokud bude obJednatel požadovat dodatečné odkrytí těchto pracÍ, je zhotovitel povinen tento
požadavek splnit.
V případě, že se prokáže nedodržení technických parametrů di[a, je zhotovitel povinen na vtastní
náktady odstranit zjištěné vady. V pfipadě, že zhotovitel dodĚet technické parametry díla, náklady na
dodatďné odkryti uhradí objednatel.
V pňpadě, že zhotovitel k takovému prověřeni kvatity objednatete nepoaýe, má objednatet právo
ádat odkrytí zakrytých částí stavby na náktady zhotovitete, kteď je povinen tyto práce provést.

Zhotovitel neruči za vady způsobené užváním stavby jiným způsobem, než pro jaký byla zhotovena
nebo pokud byla udržována nevhodným způsobem.

x.
záručni doba

záručni doba dohodnutá smtuvnimi stranami čini ó0 měsíců

Zárukou za jakost přejímá zhotovitel závazek, že díto bude mít vtastnosti uvedené v projektové
dokumentaci, stavebním povotení, technických normách a dalších dokumentech podte této smtouvy a
v souladu s obecně platnými právními předpisy, které se na provádění dila rrztahují, vyjma běžného
opotřebenÍ.
Záručni doba mateňátů a výrobků, které se stanou součástí díla, u nlchž Č5N či právní předpis stanovi
kratší dobu životnosti než je dohodnutá záruční doba, končí dnem uplynuti takto stanovené lhŮty
životnosti.
Reklamovat musí objednatel písemně u zhotovitete nejpozději v poslední den záručni lhůty.
V reklamaci objednatel wede popis vady, jak se projevuje, jakým zpŮsobem poŽaduje vadu odstranit
nebo zda požaduje finanční náhradu. Reklamovat způsobem wedeným v tomto článku lze i vady
existující v okamžiku předáni dila, a to i zjevné vady, které nebyly uvedeny v zápise o předání a
přerzetí díta. Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádňt do pěti dnŮ ode dne, kdyji obdržet.

Zhotovitet započne s odstraňováním rektamované vady do 10 dnŮ ode dne doručení písemného
oznámení o vadě, pokud se smluvni strany nedohodnou jinak. V pfipadě havárie (nemožnosti uáváni
dí[a nebo podstatného omezení v užíváni dfla; v pňpadě pochybností se má za to, Že vada je havárií)
započne zhotovitel s odstraněnim vady bezodkladně, tj. do 48 hodin od jejího oznámeni, pokud se
strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady v technologicky nejkratŠim termínu.

O předáni a převzetí opravené reklamované vady stran sepíší zápis.

Neodstraní-li áotovitet reklamované vady včas, je objednatet oprávněn zari§tit jejich odstranění na
náktady zhotovitele třetí osobou

3.

4.

5.

7.

8.

9.

1.

2.

6.

7.

5.



1.

,"I'i."
Smluvní strany se dohodly, že neptněni závazků obou smluvnich stran podléhá nástedujícím sankcím:

a ) V pňpadě prodtení s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli Úrok z prodteni ve
\nýši 0,0í % z dtužné částky zakaždý den prodtení.

b ) Za každý započatý den s prodlením v termfnech či lhůtách dte čl, lV této smtouvy zaptatí zhotovitel
objednateti smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč.

c | 7a každý započatý den prodtení se splněním termínu uvedeného v zápise z kontrolního dne, nebo
ve stavebnim deniku zaplatí zhotovitet objednateli smluvní pokutu ve uýši 500,- Kč.

d ) Zhotoťtet zaplatí objednateli smtwní pokutu za prodlení s termínem odstraněni vad a nedodětkŮ
uvedených v zápisu o předáni a převzetí díta a to 5OO,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za
každý započatý den prodtení.

e ) V pňpadě prodteni s termínem odstranění reklamovaných vad v průběhu záruční doby je zhotovitet
povinen zaptatit objednateti smluvní pokutu ve rnýši 500,- Kč za každý započatý den prodleni.

f ) V pňpadě nedodžení ostatních ustanovení smtouvy o díto je sjednána smluvní pokuta ve výŠi 5O0,-
Kč za každý pňpad a den prodlení s odstraněním nedostatku povinnou stranou.

Vznikne-ti v důstedku porušení ávazku jedné smluvní strany (na ktený byta sjednána smluvni pokuta)
straně druhé škoda, má tato nárok i na náhradu škody.

Strany se dohodly, že smluvní pokutu je objednatet oprávněn započítat proti pohtedávce zhotovitele.
Splatnost smluvních pokut se stanoví ve thůtě 21 dnů po obdržení daňového doktadu (faktury)
s vyčíslenim smluvni pokuty.

7.

3.

4.

1,

x!l.
Odstoupeni od smlouvy

Od této smlouvy lze odstoupit pouze z důvodŮ wedených v této smlowě nebo stanoví-ti tak zákon.
Provedl-ti zhotovitel dílo z části, může objednatel odstoupit od smlorrvy i jen ohtedně dosud
neprovedené části díta. Objednatet je od smlorrvy oprávněn odstoupit i po rozhodnutí o úpadku
zhotovitete.
Objednatel je oprávněn od této smtouvy odstoupit i v pňpadě, kdy přm jeho upozornění je zřejmé, že
díto nebude řádně dokončeno v dohodnutém termínu nebo je zhotovitel v prodleni se zahájením
stavebních prací o vice Jak tfi týdny.
Vpňpadě, že objednatel odstoupi od smlouvy zjakéhokotiv sjednaného či ákonem stanoveného
důvodu, má právo na úhradu veškených prokazatetných škod, které mu v důstedku neplnění smluvních
povinností zhotovitete vznikty. Odstoupení od smlorrvy nemá vliv na rrznik a trvání nároku na
dohodnuté sankce.
Záruky za provedené práce a předané části díta v pňpadě odstoupení od smtouvy zaónaji běžet dnem
předčasného ukončeni smlouvy, pokud nebude písemně dohodnuto jinak.

x!ll.
PoJištění

Zhotoťtel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho ánností včetně možných škod
způsobených jeho pracovníky třeti osob,ě ve lnýši pojistného plnění minimálně 1 mil. Kč.
Doklady o pojištění:

r dokladem o pojištění je ptatná a účinná pojistná smtouva; u niž zhotovitet řádně a včas
uhradit pojistné.

r doklad o pojištění je zhotovitet povinen předloňt objednateli na ieho pisemné či ústni
vyžádání kdykoti v průběhu realizace díla.

Povinnosti obou smtwních stran pň lrzniku pojistné události:
. pň vzniku pojistné udátosti zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteti zhotoťtel.
r obJednatet je povinen poskytnout v sowlstostl § pojistnou udátostí zhotoviteli veškerou

součinnost, která Jev Jeho možnostech.
Náktady na pojiŠtěni nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

xlv.
Ostatni uJednáni

1. Pfi dočasném nebo definit,ivním zastavení praci na dite z pňčin na straně objednatele zaptatí
objednatet zhotoviteli skutďně vynatožené náktady.

4,

1"

z,



3.

Zhotovitel označi staveniště podte ptatných předpisŮ a objednatet umoŽni zhotoviteti umístění tabutí

se jménem zhotovitele na dohodnutém místě staveniště.

Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatkŮ, které budou ptatné jen

nudou_ti potvrzená a podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. zhotoťtel bere na

vědomi, ie objednatet'je veřejným'zadavatetem dle ákona o veřejných zakázkách a jako tako\ný je
omezený v provádění jakýchkoliv změn této smtouvy.

Dle § 2e) zákona č,37otzau Sb., o finanční kontrole, je zhotoťtel osobou poťnnou spotupŮsobit pň

rnýkonu finanční kontro[y.

Tento smtwni yztah se ňdí právem ČR, Strany smlouvy se dohodty, Že pro řeŠeni sporŮ z této smlouvy

ie mistně pfistušný okresní ioud v Havtičkově Brodě, respekt. Krajský soud v Hradci Krátové.

Tato smlouva je vyhotovena ve 4 provedeních, z nichž každé má ptatnost a závaznost origináiu a Po

iejich podpisu oprávněnými zástupli smluvnich stran obdží zhotovitet i objednatel 2 vyhotovenÍ.

práva a závazky, které pro smtuvni strany ze smlouvy vyptývaji, přecházeji na jejich pňpadné právni

nástupce.

Strany této smlouvy berou na vědomí, že Město Havtíčkw Brod jako správce osobních ÚdajŮ je
oprávněno zpracovívat zde wedené osobní údaje v souladu s čtánkem ó odst. 1 pism. b) Obecného
náňzeni (toto zpracování je nezbytné pro sptnění smtouvy) a písm. c) (toto zpracováni je nezbytné
pro sptnění právni povinnosti správcezveřejnit smlouvu na.,profilu zadavate[e dlezákOna Č, 137/ZOa6

ib,, o veřejných zákárkách, v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smtuv, postupy

poáte zákoňj i. tooltq99 sb., o svobodném přistupu k informacim nebo na své úředni desce dle
zákona č. 128/2000 Sb., o obcich).
Zhotovitet neni oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit pohtedávky vzniklé dte této smlouvy

třetí osobě.

10. Smtouva o díto byta schválena 29. listopadu 2021 usnesením rady města 6SO121,

Pňtoha č.1 - Sazebník smtuvních pokut pň nedodržení praťdel BOZP

Pňtoha č. 2 - cenová nabidka

Za objednatele

V Havličkově Brodě dne ,1r, i1 ?-{, +1

Mateřská škol8 Konílky
Havlíčlóv Brod l

Příční t9l d"ii, ú
5t00l HsylíčtúvBmd |i'"v

.............,....t{i.7.§0..l§,[rí. ......(r } |

Mgr. Štěpánka Sýkorová
ředitetka pňspěvkové organizace

5.

7.

8.

9.

za zhotovitele

V praze dne J.,|e. l2t/

Pavel Hobza
společnost,i

RMGAS s.r.o. @
§lurská 117516, Hlubočepy, 152 ít0 Prahr 5
Prowovno-
Hgmpol€cká 3892, 58{l§1 Havlířlrťrv Bmd
lC: 26007967 DlC; CZ26007967



Pňloha č.1 Smlouvy o díto

Sazebník srrlluvních pokut pň nedgdržení oraťdel BOZP

Pň zjiŠtěni nedostatkŮ v oblasti BOZP a PO, nedodržování bezpečnostních předpisů, pň porušování
ustanovení dokumentu ,,Plánu BOZP' a vŠech jeho součástí bude pňstoupeno k udětení tinaniní sankce
vŮČi subjektu, kteď zmíněné poruŠil, a to na základě upozorněni koordinátora BoZp ve stavebním deníku
(nebo jiné stavební dokumentaci).
VŠechny osoby vyskytující se na stavbě jsou povinny dodržovat předpisy týkajici se bezpečnosti práce, dbát
PříkazŮ stavbyvedoucich generálniho dodavatete a koordinátorů BOZP na staveništi. Pracovat tak, aby
neohroŽovali zdravi své ani zdraví ostatních osob zdržujících se na stavbě nebo v jejím okotí!
Smluvní pokuty budou odstupňovány:
1. první proviněni proti BOZP - upozornění a vistraha
2, proviněni proti BOZP pokuta s výstrahou
2, druhé a datŠi provinění - vYše pokuty se násobí až na maximátní výši pětinásobku základní částky +
vykázáni pracovníka-ů (firmy) ze staveniště.

Tabulka maximátnich orientaČních pokut za porušení níže uvedených bodů, týkajících se prohřešků proti
BOZP:

i** - ---
1 wP pRouNĚNÍpRorl gozp l po
Il
IVčasné. nedoložení ínformace o rizicích vznikajících pň pracovniiň "eb"l--i technologických postupech, které zhotovitel zvotil, vyptývajici z § 1ó, zákona č,
| 309/200ó Sb.
r-
] 
zhotovitet neptni požadavky na zajištění staveniště stanovené v pňloze č. 1 Nv

i č. 591/2006 Sb., nebo v souladu s ptánem BOZP,
l

i Nepouž,ívání, osobnich ochranných prostředkú vyptývajících z provádéňa čiňosti
I 
a stanovených v ptánu BOZP. (ochrany hlavy, pracovní obuv, ochrany očí, I

I reflexní vesty, atd.) NV č. 495/2001 Sb. l

Inárlrl ^.^h z rniřlrv noJrn r{n rlnlná }.l^.,kl,., /+^-L_:_t,,:. ,-^*-.--.,,_- -..,- r,. l

500,- Kč

I Rádu osob z výŠky nebo do votné htoubky. (technické konstrukce, zábradlí, l 5.000,- Kč
I ohrazgní, polohovací postroj, atd.). NV č. 362/2005 sb.

I 
Nezajištění nebezpečného prostoru pod místem práce ve výšce. NV č. 3ó212005

l su.

I 
Pouňváni doČasné stavební konstrukce na staveništi bez náleátého předání

I 
odborně zpŮsobilou osobou odpovědnou za montáž a přanzetí do užívání osobou

Iodpovědnou za její užívání. pouávání tešení bez zábradtí, okopových tišt atd. Nv

3.000,- Kč

iwPvvgutlvu Lq )E)l u.lYo.1lt ruu.lvdlll rg5elll UeZ ZaD[aoll, oKopovycn llst ato, Nv 
l

l používáni nevyhovujících a poškozených žebňků na ,'uu"niiii iooporuii.ii
j naňzení vlády č. 3ó2l2O05 sb.) ' - 

l

I Rouživání poirozenlicrr ňeuo nevyňóvujicích ei. zaňzení, prodlužováni kauetů, 1

i 3to tgo;[ozená izolace kabelů, sundaný bezpečnostni xrýt iňstroje, e[. p.irtroj ;

Lnerp!.,:l9*i!É l9y!_z9.9,!d.) ,

,ffir":,:'exiric[á'zanzeni na staveňišň musi sptňovat norróřé požaaavxy aT

Imusí být podrobena pravidetným kontrolám a reviám ve stanovených 
I

Iintervalech. NV č. 591/2006 Sb. Pňtoha 1, část ll. l

|firackých osob do htoubky (překrytí, zábradlí, zábrany, ohrazeni atd.) NV č.I
l591/2006 Sb. Pňtoha 3, část lll.

3,000,- Kč

5.000,_Kč

1.000,- Kč

,,:oo, 
:

3:000,-Kč 
_

3.000,_ Kč

3,000,- Kč



Nezňzení bezpečných přechodů přes výkopy v návaznosti na hloubku výkopu.
(bez ábradtí, lišty pro slepce, nedostatečně široké atd.). NV č. 591/200ó Sb.

Pňtoha 3, část llt.

2.000,_Kč

Neprováděni zaJištění stabitity stěn výkopu proti sesutí u ručního i strojně

hloubeného výkopu. (paženi, ochranné rámy, rozpěrné konstrukce atd.)
5.000,-Kč

Pohyb pracov]líků v prostoru ohroženém činností stroje, lymezeném

maximálnim dosahem jeho pracovního zafizení, alětšeném o 2m. NV č. 59112006

Sb. Přítoha 2, část l.

500,- Kč

'""ri"J^r 
n ,Á"p;;""strukce, které k tomu nejsou určeny (bedněni, paženi,

atd. )

1.000,_Kč

používáni k dopravě osob zaňzení nebo Části, které k tomu nejsou určeny 1.000,- Kč

Vázáni břemene bez potřebné kvatifikace (vazačský, jeřábnický průkaz)"

Používání poškozených vázacich prostředků
2,000,- Kč

Zjištění poáti atkoholického nápoje nebo toxické tátky v těle pracovníka

Okamžté opuštění staveniště a pokuta.
5.000,_ Kč

Porušení zákazu kouřeni (kromě vyhrazených prostor) 500,_ Kč

Jiné opakující se porušení pravidel BOZP podte závažnosti. 500,- až 5.000,- Kč



/ rerm
TERMGAS S.ř.o. Sllurcká 7175/6, Praha 5, psČ 152o0

Provozovna : Humpolecká 3892 , Havlíěkův Brod ,PSČ 580 01
Tel. 589420870 , termÉas,@seinam.cz , Éo: 26007967 , DlČ :cz2qq9[_967

cenová nabídka:
ffio stavu svstému úTv obiektu Mš KoníJrv Nádražní ul .

Havlíčkův Brod v příqemí obiektu ( bez 2.N.P. )
V Havlíčkově Brodě dne 26. l1.202l

RE}GPITULACE:

Prohlídka , technické posouzení, zkoušlty netěsností
Bourací práce s odvozem a likvidacílybouraných hmot
Demontáže vč. vypouštění
Rozdělení systému na jednotlivé sekce
Uzavíracíavypouštěcíarmatury+ montáž 12kpl á 4l;O,-
Demontáže stávajících pňpojek OT a armatuí 64kus á 25o;
Nové roanodysystému Út předpoXtad 24o á 7L6,-

6.800,-
12.00o,_
26.o00,-
34.0oo,_
5.28o,_

16.ooo,_
t71,.840,-

Pfiplatek za napojení na stávající OT a stoupačlty předpoklad o+xpt á75o,- 48.000,-
Přetěsnění armatur otopných těles
Pomocné konstrukce k roarcdům vedeným po stěnách
Pomocné práce k roaodům ÚT
přesun hmot
Tlakové zkoušky
Topná zkouška
Mimostavenlštní přesu n
Přplatek za práci za provozu
REzERVA

&Ikem DplzDPýt

Kcr;ně fude ťldrrdlm DPH dE pFltttýďitvyhÉ§dl<MF&.

Cena Je zpracována jednotkově a bude úótována dle skutečnmti
Cena neobsahuje : opravy stávajících otopných těles , malby a nátěry , truhlářské práce ,

zařízenístaveniště a položky neuvedené v soupisu .

Termín reelizace : prosinec 2a2l -leden2022

9.716,_
14.000,_
18.o0o,-
8,000,-
7.2oo,-
4.2oo,-
6.o00,-

20.o00,_
50.0oo,-

457.o36,+G

TERMG


